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Spørgsmål nr. 580 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik:

”Hvad er baggrunden for, at man i forbindelse med udlændinges indgåelse 
af ægteskab med herboende stiller krav om et "single-certifikat" som om-
talt i på DR’s hjemmeside den 26. september 2012 ”Overblik: Uforståelige 
regler tvinger far til at rejse fra nyfødt søn”? 
http://www.dr.dk/nyheder/indland/2012/09/26/101409.htm 

Svar:

Social- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmå-
let oplyst, at det af lov om ægteskabs indgåelse og opløsning fremgår, at 
det skal godtgøres, at man opfylder en række ægteskabsbetingelser, hvis 
man ønsker at blive gift i Danmark. Dette gælder uanset, om den pågæl-
dende part har bopæl i Danmark eller i udlandet. Det er kommunen, der 
tager stilling til, om man opfylder betingelserne for at blive gift.

Det er bl.a. en ægteskabsbetingelse, at man er ugift, eller at et eventuelt 
tidligere ægteskab er opløst (f.eks. ved skilsmisse), før man indgår et nyt 
ægteskab. Dette skal dokumenteres over for kommunen.

Hvis den pågældende part har bopæl i Danmark og dermed er registreret i 
CPR, og hvis parten ikke har nogen udenlandsk tilknytning, vil partens ci-
vilstand normalt kunne dokumenteres alene ved et opslag i CPR. Har par-
ten udenlandsk tilknytning, f.eks. fordi parten enten bor eller tidligere har 
boet i udlandet, eller fordi parten er udenlandsk statsborger, vil der som 
udgangspunkt skulle fremlægges dokumentation for partens civilstand ud-
stedt af det relevante lands myndigheder (en såkaldt civil-standsattest). 
Dette gælder uanset, om den pågældende part har bopæl i Danmark eller i 
udlandet.

Nogle lande udsteder ikke civilstandsattester. I det omfang der er kendskab 
hertil, bliver denne oplysning gjort tilgængelig på 
www.familieretsafdelingen.dk . Det fremgår bl.a. af hjemmesiden, at USA 
ikke udsteder civilstandsattester. Hvis det ikke er muligt at fremskaffe en 
civilstandsattest, må det undersøges, om parten eventuelt på anden vis kan 
skaffe oplysninger herom. Er det ikke muligt for parten at fremskaffe no-
gen form for dokumentation for sin civilstand, oplyser parten under straf-
ansvar med sin underskrift på ansøgningen om at blive gift, at parten enten 
er ugift, fraskilt m.v.


